
UCHWAŁA NR 242/XXVII/17 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 28 grudnia 2017 r.  

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2017 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2017 r. poz. 1875 i 2232) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2017 r. poz. 2077) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr 166/XVIII/16 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 grudnia 2016 r. – 

Uchwała Budżetowa Gminy Stara Biała na 2017 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 39 877,00 zł,  i zwiększa się o 

łączną kwotę 281 925,00 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 

52 924 225,97 zł. 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 23 377,00 zł, i zwiększa się o kwotę  

97 475,00 zł, tj. do kwoty 52 422 819,47 zł. 

2) Dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 16 500,00 zł, i zwiększa się o kwotę 

184 450,00 zł, tj. do kwoty 501 406,50 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2017 rok 

pn. "Dochody na 2017 rok". 

 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 156 499,88 zł, i zwiększa się 

wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 398 547,88 zł. Plan wydatków budżetu gminy 

ogółem wynosi 57 391 779,97 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 26 499,88 zł, i zwiększa się o kwotę 

397 347,88 zł, tj. do kwoty 46 790 682,97 zł. 

2) Wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 130 000,00 zł, i zwiększa o kwotę 

1 200,00 zł., tj. do kwoty 10 601 097,00 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2017 rok pn: 

"Wydatki na 2017 rok ". 

 

3. Wprowadza się zmiany w planie rocznych wydatków majątkowych na 2017 rok, 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do 

Uchwały Budżetowej na 2017 rok pn: „Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w 

wykazie przedsięwzięć w WPF na 2017 rok”. 

4. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań 

realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, który stanowi 

załącznik Nr 10 do Uchwały Budżetowej pn. ”Dochody i wydatki związane z 

realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego”. 

 

 



5. § 10 Uchwały Budżetowej na 2017 rok otrzymuje brzmienie: 

„ § 10. Ustala się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości  –  

132 955,00 zł oraz wydatki na realizację zadań, o których mowa w art. 400 a ust.1 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2017 r. poz. 519 

z późn. zm.) w wysokości – 132 955,00 zł.”. 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 242/XXVII/17 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28/12/2017 r. - "Dochody na 2017 rok"
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
700 351 750,00Gospodarka mieszkaniowa 0,00 5 250,00 357 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

351 750,00 0,00 5 250,00 357 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 2 750,00 0,00 250,00 3 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 7 500,00 0,00 5 000,00 12 500,00

750 248 711,35Administracja publiczna 0,00 900,00 249 611,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
59 396,00 0,00 0,00 59 396,00

248 711,35 0,00 900,00 249 611,35

59 396,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 59 396,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 5 100,00 0,00 900,00 6 000,00

756 28 998 668,65
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
-2 000,00 69 200,00 29 065 868,65

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

28 998 668,65 -2 000,00 69 200,00 29 065 868,65

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych0020 350 000,00 0,00 15 000,00 365 000,00

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 15 626 000,00 0,00 30 000,00 15 656 000,00

Wpływy z podatku rolnego0320 870 000,00 0,00 200,00 870 200,00



Strona 2 z 3

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej0350 30 000,00 0,00 5 000,00 35 000,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn0360 30 000,00 0,00 10 000,00 40 000,00

Wpływy z opłaty skarbowej0410 36 000,00 0,00 2 000,00 38 000,00

Wpływy z różnych opłat0690 5 000,00 -2 000,00 0,00 3 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat0910 50 050,00 0,00 7 000,00 57 050,00

801 1 463 610,10Oświata i wychowanie 0,00 10 000,00 1 473 610,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
123 209,10 0,00 0,00 123 209,10

1 463 610,10 0,00 10 000,00 1 473 610,10

123 209,10
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 123 209,10

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania

 

przedszkolnego
0670 300 000,00 0,00 10 000,00 310 000,00

852 451 474,00Pomoc społeczna 0,00 3 000,00 454 474,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

451 474,00 0,00 3 000,00 454 474,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług0830 10 000,00 0,00 3 000,00 13 000,00

855 11 460 049,00Rodzina -21 377,00 9 000,00 11 447 672,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

11 460 049,00 -21 377,00 9 000,00 11 447 672,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych ustawami
2360 27 001,00 0,00 9 000,00 36 001,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań

 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych

2460 16 877,00 -16 877,00 0,00 0,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z

 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,

 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

2910 25 000,00 -4 500,00 0,00 20 500,00

900 132 830,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 125,00 132 955,00



Strona 3 z 3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

132 830,00 0,00 125,00 132 955,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat0690 132 830,00 0,00 125,00 132 955,00

52 348 721,47razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
182 605,10 0,00 0,00 182 605,10

-23 377,00 97 475,00 52 422 819,47

majątkowe
600 0,00Transport i łączność 0,00 141 150,00 141 150,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 141 150,00 141 150,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie

 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu

 

terytorialnego

6630 0,00 0,00 141 150,00 141 150,00

900 36 000,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -16 500,00 43 300,00 62 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

36 000,00 -16 500,00 43 300,00 62 800,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub

 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych

6280 0,00 0,00 43 300,00 43 300,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych,

 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane

 

z innych źródeł

6290 36 000,00 -16 500,00 0,00 19 500,00

333 456,50razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

-16 500,00 184 450,00 501 406,50



Strona 4 z 3

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 52 682 177,97

182 605,10
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 182 605,10

-39 877,00 52 924 225,97281 925,00



 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 242/XXVII/17 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28/12/2017 r. - "Wydatki na 2017 rok"

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

1 358 000,00 1 358 000,00 0,001 358 000,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,001 358 000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 408 000,00

50 000,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

1 408 000,00
50 000,00

0,00

1 408 000,00
50 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

1 408 000,00
50 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

40002

1 358 000,00

Dostarczanie wody

1 358 000,00 0,001 358 000,00 1 358 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

50 000,00
1 408 000,00 1 408 000,00

50 000,00
0,00

1 408 000,00
50 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

1 408 000,00
50 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

600 Transport i łączność

9 411 128,00 3 069 900,00 8 500,001 042 900,00 2 027 000,00 0,00 6 341 228,006 341 228,000,00 0,00 0,00 0,00 0,001 034 400,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 9 511 128,00

100 000,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

3 169 900,00
100 000,00

0,00

1 142 900,00
100 000,00

0,00

8 500,00
0,00
0,00

1 134 400,00
100 000,00

0,00

2 027 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6 341 228,00
0,00
0,00

6 341 228,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

60016

3 692 000,00

Drogi publiczne gminne

1 041 600,00 8 500,001 041 600,00 1 033 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 650 400,00 2 650 400,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

100 000,00
3 792 000,00 1 141 600,00

100 000,00
0,00

1 141 600,00
100 000,00

0,00

8 500,00
0,00
0,00

1 133 100,00
100 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2 650 400,00
0,00
0,00

2 650 400,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

1 413 500,00 1 008 500,00 5 500,001 008 500,00 0,00 0,00 405 000,00405 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,001 003 000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 428 500,00

15 000,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

1 023 500,00
15 000,00

0,00

1 023 500,00
15 000,00

0,00

5 500,00
0,00
0,00

1 018 000,00
15 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

405 000,00
0,00
0,00

405 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

70005

1 413 500,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

1 008 500,00 5 500,001 008 500,00 1 003 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 405 000,00 405 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

15 000,00
1 428 500,00 1 023 500,00

15 000,00
0,00

1 023 500,00
15 000,00

0,00

5 500,00
0,00
0,00

1 018 000,00
15 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

405 000,00
0,00
0,00

405 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

750 Administracja publiczna

4 827 319,50 4 799 819,50 3 231 902,004 535 409,50 3 494,00 0,00 27 500,0027 500,00223 750,00 37 166,00 0,00 0,00 0,001 303 507,50przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 4 828 896,49

1 576,99
0,00 0,00

0,00
37 166,00223 750,00

0,00
0,00

4 801 396,49
1 576,99

0,00

4 536 986,49
1 576,99

0,00

3 231 902,00
0,00
0,00

1 305 084,49
1 576,99

0,00

3 494,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

27 500,00
0,00
0,00

27 500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75023

4 375 415,50

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

4 347 915,50 3 128 000,004 334 915,50 1 206 915,50 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 27 500,00 27 500,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

13 000,00
0,00
0,000,00

1 576,99
4 376 992,49 4 349 492,49

1 576,99
0,00

4 336 492,49
1 576,99

0,00

3 128 000,00
0,00
0,00

1 208 492,49
1 576,99

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

27 500,00
0,00
0,00

27 500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

801 Oświata i wychowanie

21 472 406,50 18 294 706,50 12 646 365,0017 152 636,00 111 300,00 0,00 3 177 700,003 177 700,00868 525,00 162 245,50 0,00 0,00 0,004 506 271,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 21 493 054,51

125 770,89
-105 122,88 0,00

0,00
162 245,50868 489,00

0,00
-36,00

18 415 354,51
125 770,89

-5 122,88

17 273 320,01
125 770,89

-5 086,88

12 642 365,00
0,00

-4 000,00

4 630 955,01
125 770,89

-1 086,88

111 300,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3 077 700,00
0,00

-100 000,00

3 077 700,00
0,00

-100 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80101

13 104 991,98

Szkoły podstawowe

9 962 791,98 7 451 500,009 487 791,98 2 036 291,98 0,00 475 000,00 0,00 0,00 0,00 3 142 200,00 3 142 200,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

475 000,00
0,00
0,00-104 104,14

4 000,00
13 004 887,84 9 962 687,84

4 000,00
-4 104,14

9 487 687,84
4 000,00

-4 104,14

7 447 500,00
0,00

-4 000,00

2 040 187,84
4 000,00
-104,14

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3 042 200,00
0,00

-100 000,00

3 042 200,00
0,00

-100 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80103

388 260,00

Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

388 260,00 323 700,00361 260,00 37 560,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

27 000,00
0,00
0,00-1,26

0,00
388 258,74 388 258,74

0,00
-1,26

361 258,74
0,00

-1,26

323 700,00
0,00
0,00

37 558,74
0,00

-1,26

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



 

Strona 2 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

80104

2 945 780,50

Przedszkola

2 945 780,50 1 601 000,002 560 035,00 959 035,00 100 000,00 123 500,00 162 245,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 162 245,50

0,00
0,00

123 500,00
0,00
0,000,00

100 367,97
3 046 148,47 3 046 148,47

100 367,97
0,00

2 660 402,97
100 367,97

0,00

1 601 000,00
0,00
0,00

1 059 402,97
100 367,97

0,00

100 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80110

3 161 253,02

Gimnazja

3 161 253,02 2 761 500,002 958 253,02 196 753,02 0,00 203 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

203 000,00
0,00
0,00-11,48

0,00
3 161 241,54 3 161 241,54

0,00
-11,48

2 958 241,54
0,00

-11,48

2 761 500,00
0,00
0,00

196 741,54
0,00

-11,48

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80113

377 814,00

Dowożenie uczniów do szkół

377 814,00 126 640,00377 814,00 251 174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

10 000,00
387 814,00 387 814,00

10 000,00
0,00

387 814,00
10 000,00

0,00

126 640,00
0,00
0,00

261 174,00
10 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80146

91 170,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

91 170,00 0,0069 395,00 69 395,00 0,00 21 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

21 739,00
0,00

-36,00-1 006,00
1 006,00

91 170,00 91 170,00
1 006,00

-1 006,00

69 431,00
1 006,00
-970,00

0,00
0,00
0,00

69 431,00
1 006,00
-970,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80148

982 295,00

Stołówki szkolne i przedszkolne

982 295,00 278 600,00978 295,00 699 695,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

4 000,00
0,00
0,000,00

10 169,72
992 464,72 992 464,72

10 169,72
0,00

988 464,72
10 169,72

0,00

278 600,00
0,00
0,00

709 864,72
10 169,72

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80195

67 375,00

Pozostała działalność

67 375,00 0,0046 075,00 46 075,00 11 300,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

10 000,00
0,00
0,000,00

227,20
67 602,20 67 602,20

227,20
0,00

46 302,20
227,20

0,00

0,00
0,00
0,00

46 302,20
227,20

0,00

11 300,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

855 Rodzina

11 559 892,00 11 559 892,00 371 705,00534 657,00 0,00 0,00 0,000,0011 025 235,00 0,00 0,00 0,00 0,00162 952,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 11 538 515,00

0,00
-21 377,00 0,00

0,00
0,0011 025 235,00

0,00
0,00

11 538 515,00
0,00

-21 377,00

513 280,00
0,00

-21 377,00

354 828,00
0,00

-16 877,00

158 452,00
0,00

-4 500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85501

7 762 700,00

Świadczenie wychowawcze

7 762 700,00 92 201,73126 783,00 34 581,27 0,00 7 635 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

7 635 917,00
0,00
0,00-1 500,00

0,00
7 761 200,00 7 761 200,00

0,00
-1 500,00

125 283,00
0,00

-1 500,00

92 201,73
0,00
0,00

33 081,27
0,00

-1 500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85502

3 644 624,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

3 644 624,00 212 203,27255 306,00 43 102,73 0,00 3 389 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

3 389 318,00
0,00
0,00-3 000,00

0,00
3 641 624,00 3 641 624,00

0,00
-3 000,00

252 306,00
0,00

-3 000,00

212 203,27
0,00
0,00

40 102,73
0,00

-3 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85504

72 194,00

Wspieranie rodziny

72 194,00 67 300,0072 194,00 4 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-16 877,00

0,00
55 317,00 55 317,00

0,00
-16 877,00

55 317,00
0,00

-16 877,00

50 423,00
0,00

-16 877,00

4 894,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

1 809 992,60 1 392 875,60 0,001 392 607,60 0,00 0,00 417 117,00417 117,000,00 268,00 0,00 17 117,00 0,001 392 607,60przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 884 992,60

105 000,00
-30 000,00 0,00

0,00
268,000,00

0,00
0,00

1 497 875,60
105 000,00

0,00

1 497 607,60
105 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

1 497 607,60
105 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

387 117,00
0,00

-30 000,00

387 117,00
0,00

-30 000,00

17 117,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

90005

100 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-30 000,00

0,00
70 000,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

70 000,00
0,00

-30 000,00

70 000,00
0,00

-30 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



 

Strona 3 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

90015

1 200 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg

900 000,00 0,00900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

105 000,00
1 305 000,00 1 005 000,00

105 000,00
0,00

1 005 000,00
105 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

1 005 000,00
105 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

300 000,00
0,00
0,00

300 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

926 Kultura fizyczna

42 500,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 42 500,0042 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 43 700,00

1 200,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

43 700,00
1 200,00

0,00

43 700,00
1 200,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

92695

42 500,00

Pozostała działalność

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 500,00 42 500,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

1 200,00
43 700,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

43 700,00
1 200,00

0,00

43 700,00
1 200,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Wydatki razem:

57 149 731,97 46 419 834,97 29 524 931,47 17 057 757,00 12 467 174,47 3 771 794,00 12 813 430,00 10 729 897,0010 729 897,00110 000,000,00199 679,50 20 719,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 199 679,50

0,00
0,00

12 813 394,00
0,00

-36,00-156 499,88
398 547,88

57 391 779,97 46 790 682,97
397 347,88
-26 499,88

29 895 815,47
397 347,88
-26 463,88

17 036 880,00
0,00

-20 877,00

12 858 935,47
397 347,88

-5 586,88

3 771 794,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

110 000,00
0,00
0,00

10 601 097,00
1 200,00

-130 000,00

10 601 097,00
1 200,00

-130 000,00

20 719,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 687 700,00 0,00 4 687 700,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 314 500,00 0,00 2 314 500,00

Budowa drogi gminnej Nr 291301 W Trzebuń - Dzięgielewo 955 000,00 0,00 955 000,00

Budowa drogi gminnej Nr 291329 W w Nowym Trzepowie 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00

Opracowanie projektu budowlanego przebudowy drogi gminnej nr 291314W Maszewo Duże - 

Maszewo
50 000,00 0,00 50 000,00

Zakup i montaż 2 szt. wiat przystankowych 9 500,00 0,00 9 500,00

60017 Drogi wewnętrzne 2 373 200,00 0,00 2 373 200,00

Budowa części ulicy Słowackiego i Różanej w miejscowości Mańkowo 585 000,00 0,00 585 000,00

Budowa części ulicy Weneckiej i Różanej w miejscowości Brwilno 750 000,00 0,00 750 000,00

Budowa drogi wewnętrznej na dz. o nr ewid. 92/10, 92/12, 91/22 w miejscowości Mańkowo 330 000,00 0,00 330 000,00

Budowa ulicy Jodłowej w miejscowości Nowe Proboszczewice 637 000,00 0,00 637 000,00

Opracowanie dokumentacji budowlanej części ulicy Wspólnej na dz. o nr ewid. 63/2, 66/8, 

66/19, 66/29 w miejscowości Mańkowo
24 100,00 0,00 24 100,00

Opracowanie projektu budowlanego ulicy Lawendowej w miejscowości Brwilno i Maszewo 47 100,00 0,00 47 100,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 405 000,00 0,00 405 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 405 000,00 0,00 405 000,00

Zakup gruntów pod drogi 405 000,00 0,00 405 000,00

750 Administracja publiczna 27 500,00 0,00 27 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 27 500,00 0,00 27 500,00

Zakup oprogramowania do obsługi baz danych systemów dziedzinowych używanych w UG 27 500,00 0,00 27 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 250,00 0,00 10 250,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 10 250,00 0,00 10 250,00

Zakup pompy pływającej dla OSP w Wyszynie 5 450,00 0,00 5 450,00

Zakup przecinarki do betonu i stali dla OSP w Nowych Proboszczewicach 4 800,00 0,00 4 800,00

801 Oświata i wychowanie 177 700,00 -100 000,00 77 700,00

80101 Szkoły podstawowe 177 700,00 -100 000,00 77 700,00

Opracowanie projektu zagospodarowania terenu przy szkole w Starych Proboszczewicach 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa klatki schodowej w związku z przekształceniem cz. budynku Szkoły Podstawowej 

na potrzeby Przedszkola w ZSP w Wyszynie
100 000,00 -100 000,00 0,00

Zakup 3 szt. monitorów interaktywnych wraz z oprogramowaniem dla Szkoły Podstawowej w 

Wyszynie
32 200,00 0,00 32 200,00

Zakup 2 szt. interaktywnych monitorów dotykowych ('65) dla Szkoły Podstawowej w Maszewie 

Dużym
19 000,00 0,00 19 000,00

Zakup interaktywnego monitora dotykowego ('65) dla Szkoły Podstawowej w Starych 

Proboszczewicach
9 500,00 0,00 9 500,00

Zakup interaktywnego monitora dotykowego ('55) dla Szkoły Podstawowej w Starych 

Proboszczewicach
7 000,00 0,00 7 000,00

852 Pomoc społeczna 25 000,00 0,00 25 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 25 000,00 0,00 25 000,00

Zakup serwera do obsługi baz danych dla GOPS 25 000,00 0,00 25 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 400 000,00 -30 000,00 370 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 100 000,00 -30 000,00 70 000,00

Modernizacja kotłowni na terenie gminy Stara Biała 100 000,00 -30 000,00 70 000,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 242/XXVII/17 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28/12/2017 r.

Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2017 rok



90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 300 000,00 0,00 300 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Stara Biała w miejscowościach: Biała, 

Brwilno, Ludwikowo, Stare Proboszczewice, Mańkowo-Wyszyna (skrzyż. z dr. woj. 559)
300 000,00 0,00 300 000,00

926 Kultura fizyczna 42 500,00 1 200,00 43 700,00

92695 Pozostała działalność 42 500,00 1 200,00 43 700,00

Opracowanie projektu placu zabaw na terenie działki o nr ewid. 71/2 w miejscowości Brwilno 7 000,00 600,00 7 600,00

Opracowanie projektu zagospodarowana terenu działki o nr ewid. 82/1 w miejscowości 

Brwilno
17 000,00 0,00 17 000,00

Opracowanie projektu zagospodarowania terenu działki o nr ewid. 9/6 w miejscowości 

BRONOWO - ZALESIE
18 500,00 600,00 19 100,00

5 775 650,00 -128 800,00 5 646 850,00Razem



przed zmianą zmiana po zmianie przed zmianą zmiana po zmianie wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

600 60016

zadanie z zakresu: dotacja ze środków 

związanych z wyłączeniem z produkcji 

gruntów rolnych 

0,00 141 150,00 141 150,00 0,00 141 150,00 141 150,00 0,00 141 150,00

Umowa zawarta z Województwem 

Mazowieckim Nr 298/UMWM/09/2017RW-

RM-II/146 z dnia 20/09/2017 r. - o udzielenie 

dotacji ze środków związanych z wyłączeniem 

z produkcji gruntów rolnych, Gmina Stara 

Biała otrzymała środki z przeznaczeniem na 

realizację zadania pn. „Budowa drogi gminnej 

Nr 291301W Trzebuń - Dzięgielewo ”

754 75412

zadanie z zakresu: Bezpieczeństwa 

publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej

5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 700,00 4 300,00

Porozumienie zawarte z Zarządem Powiatu 

Płockiego na dofinansowanie realizacji 

zadania pn. "Zakup sprzętu ratowniczo - 

gaśniczego dla OSP w Wyszynie", 

realizowanego w ramach programu pn. 

"Zakup sprzętu ratowniczego i 

umundurowania" współfinansowanego ze 

środków Powiatu Płockiego

754 75412

zadanie z zakresu: Bezpieczeństwa 

publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej

5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 1 200,00 3 800,00

Porozumienie zawarte z Zarządem Powiatu 

Płockiego na dofinansowanie realizacji 

zadania pn. "Zakup sprzętu ratowniczo - 

gaśniczego dla OSP w Nowych 

Proboszczewicach", realizowanego w ramach 

programu pn. "Zakup sprzętu ratowniczego i 

umundurowania" współfinansowanego ze 

środków Powiatu Płockiego

10 000,00 141 150,00 151 150,00 10 000,00 141 150,00 151 150,00 1 900,00 149 250,00

Sporządziła:

dotacja ogółem wydatki ogółem z tego:
Zakres porozumienia lub umowydział rozdział Nazwa zadania

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 242/XXVII/17 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 28/12/2017 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2017 r.

Razem:



1 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 242/XXVII/17 RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 28 grudnia 2017 r. 

 

DOCHODY: 

1. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 
 

§ 0920 
 

Wpływy z pozostałych odsetek + 250,00 

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów + 5 000,00 

 

Zmian w dochodach budżetowych w dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, dokonuje się w celu 

urealnienia poziomu uzyskiwanych dochodów.  

 

2. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 750 – Administracja 

publiczna: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0640 
 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

+ 900,00 
 

 

Zmian w dochodach budżetowych w dz. 750 – Administracja publiczna, dokonuje się w celu 

urealnienia poziomu uzyskiwanych dochodów.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

3. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych + 15 000,00 

§ 0350 
 

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego 
w formie karty podatkowej 

+  5 000,00 
 

§ 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości + 30 000,00   

§ 0320 Wpływy z podatku rolnego + 200,00 

§ 0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn + 10 000,00 

§ 0410 Wpływy z opłaty skarbowej + 2 000,00 

§ 0690 Wpływy z różnych opłat - 2 000,00 

§ 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat + 7 000,00 

 

Zmian w dochodach budżetowych w dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem, dokonuje się w celu urealnienia poziomu uzyskiwanych dochodów.  

 

4. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 801 – Oświata i 

wychowanie: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 
 

§ 0670 
 
 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

+ 10 000,00 
 

 

Zmian w dochodach budżetowych w dz. 801 – Oświata i wychowanie, dokonuje się w celu 

urealnienia poziomu uzyskiwanych dochodów.  

 

 

 

 



3 
 

5. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 
 

§ 0830 
 

Wpływy z usług + 3 000,00 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 
uzyskiwanych z tytułu realizacji usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób uprawionych z terenu gminy realizowanych przez GOPS. 
Pomoc przyznawana jest na podstawie wywiadu środowiskowego, w którym 
pracownik socjalny opisuje całość sytuacji rodzinnej, zdrowotnej, mieszkaniowej 
i dochodowej osoby zainteresowanej. 
Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb 
życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę 
możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 
Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych 
potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone 
przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym 

 

 

6. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 855 – Rodzina: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

 
§ 2360 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 
stanowiących zwroty dokonane przez dłużnika alimentacyjnego należności w 
wysokości świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego osobie 
uprawnionej. 

+ 9 000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

§ 2460 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
 
Środki z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów zadania określonego w 
Programie asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na 
2017 rok, realizowanego w oparciu o umowę zawartą pomiędzy gminą a 
województwem w ramach systemu wspierania rodzin. 
 
 
 
 
 

- 16 877,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

§ 2910 
 
 
 
 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości z tytułu 
świadczeń wychowawczych oraz świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego 

- 4 500,00 
 
 
 
 

 

 

7. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska: 

 

§ 

 

Źródło dochodów: 

Rodzaj 
zmiany: 

zmniejszenie / 
zwiększenie 

 
§ 0690 

 
Wpływ z różnych opłat 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 
uzyskiwanych z tytułu opłat i kar za składowanie i magazynowanie odpadów. 
Dochody z tytułu opłat i kar za składowanie i magazynowanie odpadów 
przekazywane są do gminy przez WFOŚiGW 
 
Wpływy te, zgodnie z art. 400a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska przeznacza się na realizację przedsięwzięć związanych z 
ochroną wód, tj. na budowę kanalizacji deszczowej w celu odprowadzenia 
wód opadowych w ramach realizacji zadań inwestycyjnych w zakresie budowy 
dróg gminnych (wewnętrznych), tj. na zadanie pn. „Budowa części ulicy 
Weneckiej i Różanej w miejscowości Brwilno”. 

+ 125,00 

 

 
 

Dokonuje się zwiększenia o kwotę 125,00 zł. dochodów bieżących klasyfikowanych w 

dz. 900 rozdz. 90019 § 0690, uzyskiwanych z tytułu opłat i kar za składowanie i 

magazynowanie odpadów. Wpływy te, zgodnie z art. 400a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska przeznacza się na realizację przedsięwzięć związanych z ochroną 

wód, tj. na budowę kanalizacji deszczowej w celu odprowadzenia wód opadowych w ramach 

realizacji zadań inwestycyjnych w zakresie budowy dróg gminnych (wewnętrznych), tj. na 

zadanie pn. „Budowa części ulicy Weneckiej i Różanej w miejscowości Brwilno”. Na realizację 

przedmiotowego zadania zaplanowano środki finansowe w łącznej wysokości 750 000,00 zł., 

z czego na budowę kanalizacji deszczowej w celu odprowadzenia wód opadowych z drogi 

przypada kwota w wysokości 400 000,00 zł.  

Zwiększenie wysokości dochodów bieżących w dz. 900 rozdz. 90019 § 0690, tj. z 

poziomu 132 830,00 zł. do poziomu 132 955,00 zł. spowodowało, iż zmianie uległa 

konstrukcja finansowa wydatków w zakresie realizacji budowy kanalizacji deszczowej w celu 

odprowadzenia wód opadowych z drogi. Dotychczas środki w wysokości 400 000,00 zł. w 

wysokości 132 830,00 zł., pochodziły z dochodów uzyskiwanych z tytułu opłat i kar za 

składowanie i magazynowanie odpadów, a pozostała cześć, tj. kwota 267 170,00 zł. ze środków 

własnych. Po wprowadzonej zmianie środki własne stanowią kwotę 267 045,00 zł., natomiast 

środki pochodzące z dochodów uzyskiwanych z tytułu opłat i kar za składowanie i 

magazynowanie odpadów klasyfikowane w dz. 900 rozdz. 90019 § 0690 w wysokości 

132 955,00 zł.  



5 
 

DOCHODY MAJĄTKOWE: 

 

1. Dokonuje się zmiany planu dochodów majątkowych w dz. 600 – Transport i 

łączność: 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 6630 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
 
Zwiększenia dochodów majątkowych dokonuje się w oparciu o umowę 
Nr 298/UMWM/09/2017/RW-RM-II/146 z dnia 20/09/2017 r. zawartą z 
Województwem Mazowieckim o udzielenie dotacji ze środków związanych z 
wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych. 
Gmina otrzymała dotację z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa 
drogi gminnej Nr 291301W Trzebuń – Dzięgielewo”. 
 
W związku z otrzymaniem powyższej dotacji nastąpiła zmiana struktury źródeł 
finansowania zadania pn. „Budowa drogi gminnej Nr 291301W Trzebuń – 
Dzięgielewo”. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 952 121,35 zł. , z czego: 
- 141 150,00 zł. pochodzi z otrzymanej dotacji, 
- 810 971,35 zł. ze środków własnych gminy 
 

 
+ 141 150,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2. Dokonuje się zmiany planu dochodów majątkowych w dz. 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska: 
 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 6280 
 
 

 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

 
+ 43 300,00 

 
 
 
 

 

Zwiększenia dochodów majątkowych dokonuje się w oparciu o umowę 
Nr 1044/17/OA/D z dnia 08/12/2017 r. zawartą z WFOŚiGW na dofinansowanie 
realizacji zadania pn. „Modernizacja kotłowni na terenie gminy Stara Biała”. 
 
Wpływ środków w tym zakresie dotyczy częściowej refundacji wydatków 
majątkowych przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn. 
„Modernizacja kotłowni na terenie gminy Stara Biała”, czego efektem jest 
zmiana struktury źródeł finansowania zadania. Całkowity koszt inwestycji 
wyniósł 65 567,13 zł., z czego: 
 -  43 300,00 zł.  pochodzi ze środków WFOŚiGW 
-  22 267,13 zł.  pochodzi ze środków stanowiących wkład własny osób fizycznych 
zainteresowanych udziałem w programie 

 



6 
 

 

§ 6290 
 
 
 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 
 

- 16 500,00 
 
 
 

 
Zmniejszenia dochodów majątkowych dokonuje się w celu uaktualnienia 
poziomu dochodów w tym zakresie. 

 

 
 

WYDATKI: 

 
 

1. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 400 – Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę: 

 

a. w rozdz. 40002 – Dostarczanie wody, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 50 000,00 zł., przeznaczonych na zakup usług pozostałych. 
 

 

2. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 600 – Transport i łączność: 

 
 

a. w rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia +  50 000,00 

§ 4270 Zakup usług remontowych + 50 000,00 

 

3. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 700 – 

Gospodarka mieszkaniowa: 

 

a. W rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, dokonuje się 

zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 15 000,00 zł., przeznaczonych na 

zakup materiałów i wyposażenia. 

 

 

4. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 750 – Administracja 

Publiczna: 

 

a. W rozdz. 75023 – Urzędy Gmin, dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących 

o kwotę 1 576,99 zł., przeznaczonych na zakup usług pozostałych. 

 

 

 



7 
 

 

5. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 801 – 

Oświata i wychowanie: 

 
a. W rozdz. 80101 – Szkoły Podstawowe, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 4 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia +  4 000,00 

§ 4440 Odpisy na ZFŚS - 104,14 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 100 000,00  

 w tym:  

1. 
 
 
 
 

Przebudowa klatki schodowej w związku z przekształceniem cz. budynku Szkoły 
Podstawowej na potrzeby Przedszkola w ZSP w Wyszynie 
 
(Zmniejszenia planu wydatków w tym zakresie dokonuje się z powodu rezygnacji z 
realizacji zadania ) 

- 100 000,00 
 
 
 
 

 

 

b. W rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dokonuje się 

następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4440 Odpisy na ZFŚS - 1,26 

 

 

c. W rozdz. 80104 – Przedszkola, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4330 
 

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

+ 100 000,00 
 

§ 4440 Odpisy na ZFŚS + 367,97 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

d. W rozdz. 80110 – Gimnazja, dokonuje się następujących zmian: 

 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4440 Odpisy na ZFŚS - 11,48 

 

 

e. W rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 10 000,00 

 

 

f. W rozdz. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, dokonuje się 

następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 36,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 970,00 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej + 1 006,00 

 

 

g. W rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4220 Zakup środków żywności + 10 000,00 

§ 4440 Odpisy na ZFŚS + 169,72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

h. W rozdz. 80195 – Pozostała działalność, dokonuje się  

 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4440 Odpisy na ZFŚS + 227,20 

 

 

6. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 855 – Rodzina: 

 

a. W rozdz. 85501 – Świadczenia wychowawcze, dokonuje się zmniejszenia planu 

wydatków bieżących o kwotę 1 500,00 zł., przeznaczonych na zwrot dotacji oraz 

płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości (§ 2910). 

 

b. W rozdz. 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, dokonuje 

się zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 3 000,00 zł., przeznaczonych na 

zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości (§ 2910). 

 

c. W rozdz. 85504 – Wspieranie rodziny, dokonuje się zmniejszenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 16 877,00 zł., przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 

pracowników (§ 4010). 

 

7. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 900 – 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 

a. W rozdz. 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu, dokonuje się 

zmniejszenia o kwotę 30 000,00 zł. planu wydatków majątkowych stanowiących 

wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych, tj. na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Modernizacja kotłowni na terenie gminy Stara Biała”. 

 

b. W rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg, dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków bieżących o kwotę 105 000,00 zł., przeznaczonych na zakup usług 

pozostałych (§ 4300) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

 

8. Dokonuje się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 926 – Kultura fizyczna: 
 

a. W rozdz. 92695 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

1 200,00 zł. planu wydatków majątkowych stanowiących wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych, tj. na realizację zadania inwestycyjnego: 

 pn. „Opracowanie projektu placu zabaw na terenie działki o nr ewid. 71/2 w 

miejscowości Brwilno” w wysokości 600,00 zł., 

 pn. „Opracowanie projektu zagospodarowania terenu działki o nr ewid. 9/6 

w miejscowości BRONOWO - ZALESIE” w wysokości 600,00 zł. 

 

 

Sporządziła: 


	UB 242.XXVII.17
	ZAŁĄCZNIK NR1. DOCHODY na 2017
	ZAŁĄCZNIK NR2. WYDATKI na 2017
	ZAŁĄCZNIK NR3. INWESTYCJE
	ZAŁĄCZNIK NR4. PROOZUMIENIA UMOWY
	Uzasadnienie do Uchwały 28.12.2017

